
 

1 
 

º

PORTARIA Nº. 013/2025 

Nomeia Ocupante de Cargo em Comissão. 

O Prefeito do Município de Trajano de Moraes, no 

uso de suas atribuições Legais. 

R E S O L V E: 

Art. 1º - NOMEAR o(a) Sr(a) MARCUS 

VINICIUS CHIO MING COELHO DE SÁ, no 

cargo em comissão de Coordenador de Perícias 

Médicas, Símbolo DCA-10, da Secretaria 

Municipal de Administração e Reestruturação, com 

amparo na Lei Municipal nº. 1249 de 29 de abril de 

2021. 

Art. 2º - Esta Portaria retroagirá a 01 de janeiro de 

2025, revogando-se as disposições em contrário. 

Trajano de Moraes, 03 de janeiro de 2025.                                                                                         

RILDO GONÇALVES NEVES 

Prefeito  

 

PORTARIA Nº. 0014/2025 

 

Torna sem efeito Portaria que enumera. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TRAJANO DE 

MORAES, no uso de suas atribuições legais: 

 

RESOLVE: 

 

 Art. 1º - TORNAR sem efeito os ocupantes de 

cargo em comissão nomeados através das seguintes 

Portarias:  

425/2022, 713/2024, 714/2024, 715/2024, 

716/2024, 717/2024, 718/2024, 719/2024, 

720/2024, 721/2024, 722/2024 e 723/2024. 

 

Art. 2º - Esta Portaria retroagirá a 01 de janeiro de 

2025, revogando-se as disposições em contrário. 

 

Trajano de Moraes, 03 de janeiro de 2025. 

RILDO GONÇALVES NEVES 

Prefeito 

PORTARIA Nº. 015/2025 

Nomeia Ocupante de Cargo em Comissão. 

O Prefeito do Município de Trajano de Moraes, no 

uso de suas atribuições Legais. 

R E S O L V E: 

Art. 1º - NOMEAR o (a) Sr(a) JOÃO CLAUDIO 

DE MORAES SOUZA, no cargo em comissão de 

Secretário Municipal de Habitação, Símbolo POL-

04, com amparo na Lei Municipal nº. 628/2006 de 

27 de abril de 2006, alterada pela Lei Municipal nº. 

1245 de 25 de março de 2021.  

Art. 2º - Esta Portaria retroagirá a 01 de janeiro de 

2025, revogando-se as disposições em contrário. 

Trajano de Moraes, 03 de janeiro de 2025.                                                                                         

RILDO GONÇALVES NEVES 

Prefeito 

 

PORTARIA Nº. 016/2025 

Nomeia Ocupante de Cargo em Comissão. 

O Prefeito do Município de Trajano de Moraes, no 

uso de suas atribuições Legais. 

R E S O L V E: 

Art. 1º - NOMEAR o (a) Sr(a) JOEL DE 

OLIVEIRA, no cargo em comissão de Secretário 

Municipal de Defesa Civil, Símbolo POL-04, com 

amparo na Lei Municipal nº. 628/2006 de 27 de 

abril de 2006, alterada pela Lei Municipal nº. 1245 

de 25 de março de 2021. 

 

Art. 2º - Esta Portaria retroagirá a 01 de janeiro de 

2025, revogando-se as disposições em contrário. 

 

Trajano de Moraes, 03 de janeiro de 2025.                                                                                      

RILDO GONÇALVES NEVES 

Prefeito  

 

 



 

2 
 

º

EXTRATO DE CARTA CONTRATO 25/2024 

 

1- PROCESSO Nº 4241/2024 

2- CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TRAJANO 

DE MORAES 

3- CONTRATADO: INSIDE FX EFEITOS 

ESPECIAIS LTDA, CNPJ n°07.459.331/0001-62 

4- OBJETO: SERVIÇO DE SHOW 

PIROTÉCNICO 

5 - VALOR DO CONTRATO: R$28.500,00 (vinte 

e oito mil e quinhentos reais) 

6- VIGÊNCIA:03 (três) meses.  

7- ASSINATURA: 27 de dezembro de 2024 

8 - FISCAL DO CONTRATO: Ronnie Correa de 

Moraes Freire / Mat 4471 
 

PORTARIA Nº. 017/2025 

Nomeia Ocupante de Cargo em Comissão. 

O Prefeito do Município de Trajano de Moraes, no 

uso de suas atribuições Legais. 

R E S O L V E: 

Art. 1º - NOMEAR o (a) Sr(a) SERVULO 

CAMPOS ANDRADE PIRES, no cargo em 

comissão de Subsecretário Municipal, Símbolo 

POL-05, da Secretaria Municipal de Transporte, 

com amparo na Lei Municipal nº. 1085/2018 de 27 

de junho de 2018, alterada pela Lei Municipal nº. 

1245 de 25 de março de 2021. 

Art. 2º - Esta Portaria retroagirá a 01 de janeiro de 

2025, revogando-se as disposições em contrário. 

Trajano de Moraes, 03 de janeiro de 2025.                                                                                         

RILDO GONÇALVES NEVES 

Prefeito 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº. 018/2025 

Nomeia Ocupante de Cargo em Comissão. 

O Prefeito do Município de Trajano de Moraes, no 

uso de suas atribuições Legais. 

R E S O L V E: 

Art. 1º - NOMEAR o (a) Sr(a) EDUARDO DOS 

SANTOS ABRAHÃO, no cargo em comissão de 

Subsecretário Municipal, Símbolo POL-05, da 

Secretaria Municipal de Esporte e Lazer, com 

amparo na Lei Municipal nº. 1085/2018 de 27 de 

junho de 2018, alterada pela Lei Municipal nº. 1245 

de 25 de março de 2021.  

Art. 2º - Esta Portaria retroagirá a 01 de janeiro de 

2025, revogando-se as disposições em contrário. 

Trajano de Moraes, 03 de janeiro de 2025.                                                                                         

RILDO GONÇALVES NEVES 

Prefeito 

 


		2025-01-03T17:03:13-0300




